
Dodatek č. 1 ke smlouvě 30/2018 /OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený JM?dle 
§ 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejttf'ch 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 ll Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupený: PhDr. Iljou Šmídem, ministrem kultury 
(dále jen "poskytovatel") 

2. Příjemce: Univerzita Karlova 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1 
IČ: 00216208 
Organizační jednotka, která zajišťuje řešení projektu v rámci subjektu, který je příjemcem: 
Filozofická fakulta 
Adresa: nám. Jana Palacha 2, 116 38, Praha 1 
Zastoupený: zmocněnou zástupcem doc. PhDr. Michaelem Pullmanem,Ph.D., děkanem FF 
UK (dále jen "příjemce-koordinátor") 

3. Příjemce: Národní památkový ústav 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 Ol Praha 1 
IČ: 75032333 
Zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen "příjemce") 

4. Příjemce: Národní technické muzeum 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Kostelní 42, 170 78 Praha 7 
IČ:00023299 

Zastoupený: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem 
(dále jen "příjemce") 

ČI. I. 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 30/2018/0VV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II)- kód programu DG- formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
(dále jen "podpora") příjemci na řešení projektu "Řeč materiálu - tradiční řemeslné 
technologie pro záchranu kulturního dědictví a současný životní styl" identifikační kód 
projektu: DG18P020VV030 (dále jen projekt). 



,. 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 30/2018 OVV, 

Článek 3, bod 6, 7, 10. 

Původní znění 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 28 502 tis. Kč (slovy: 

dvacetosmtisícpětsetdva tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 

II) za dobu řešení projektu jsou 28 502 tis. Kč (slovy: dvacetosmtisícpětsetdva tisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 28 502 tis. Kč (slovy: dvacetosmtisícpětsetdva tisíc Kč). 

1 O. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 
4 553 5 260 5 942 6436 6 311 28 502 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 4 553 5 260 5 942 6436 6 311 28 502 

podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

o o o o o o 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů 
o o o o o o 

z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora 

Univerzita Karlova, Filozofická 1 297 1 267 1 209 I 244 I 651 6 668 
fakulta celkem 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 1 297 1 267 1 209 1 244 1 651 6 668 

podpory programu NAKI TI) 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
o o o o o o 

- uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů 
o o o o o o 



Rok 
. Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce Národní památkový 

13 730 ústav celkem 
2 249 2 682 2 780 3 214 2 805 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 2 249 2 682 2 780 3 214 2 805 13 730 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce Národní technické 

8 104 muzeum celkem 
1 007 1 311 1 953 1 978 1 855 

-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 1 007 1 311 1 953 1 978 1 855 8 104 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
zjiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nové znění 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 30 067 tis. Kč (slovy: 
třicettisícšedesátsedm tisíc Kč). 
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 

II) za dobu řešení projektu jsou 30 067 tis. Kč (slovy: třicettisícšedesátsedm tisíc Kč). 
7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 

celou dobu řešení je 30 067 tis. Kč (slovy: třicettisícšedesátsedm tisíc Kč). 



10 . . Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech řešení 
projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

20I8 20I9 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 
4 824 5 573 6 269 6 763 6 638 30 067 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 4 824 5 573 6269 6 763 6638 30 067 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené o o 
z jiných veřejných zdrojů 

o o o o 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů 

o o o o o o 

z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 202I 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora 
Univerzita Karlova, Filozofická 1 297 1 267 1 209 1 244 1 651 6 668 
fakulta celkem 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 1 297 I 267 I 209 1 244 1 651 6 668 
podpory programu NAKI ll) 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

o o o o o o 

- uznané náklady projektu hrazené o o 
z jiných neveřejných zdrojů 

o o o o 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis. Kč) 

20I8 2019 2020 202I 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce Národní památkový ústav 

2429 2 897 3 009 3 443 3 034 14 812 celkem 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené z 
účelových výdajů MK (účelové 2 429 2 897 3 009 3 443 3 034 14 812 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené z o o o o o o jiných neveřejných zdrojů 



Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce Národní technické 

1098 1409 2051 2 076 1953 8 587 muzeum celkem 

-z toho: 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 1098 1409 2 051 2 076 1953 8587 
podpory programu NAKI II) 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
zjiných veřejných zdrojů 

- uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 
z jiných neveřejných zdrojů 

Zdůvodnění změn: 
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017. 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 30/2018 OVV, 
Příloha I, kapitola B. II. Financování projektu, Financování projektu v jednotlivých letech jeho 
řešení a za celou dobu řešení projektu a kapitola B. IV.Popis projektu. 

Původní znění: 

B. II. Financování projektu 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané 
způsobilé náklady náklady z účelových výdajů uznané náklady náklady z účelových výdajů 

(FR1) celkem MK celkem MK 
(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3) 

(tis. Kč) (tis. Kč) 

2018 4561 4561 4 553 4 553 

2019 5302 5302 5 260 5 260 

2020 6036 6036 5 942 5 942 

2021 6560 6560 6436 6436 

2022 6423 6423 6 311 6 311 

Celkem 28882 28882 28 502 28 502 



Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účeloyých yýdajů Ministerstva kultury: 

Jiné veřejné zdroje 
Neveřejné zdroje (rok) celkem Specifikace Specifikace 

(tis. Kč) 
celkem (t is. Kč) 

2018 o o o o 
2019 o o o o 
2020 o o o o 
2021 o o o o 
2022 o o o o 
Celkem o o 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nové znění 

B. II. Financování projektu 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané 
způsobilé náklady náklady z účelových výdajů uznané náklady náklady z účelových výdajů 

(FRl) celkem MK celkem MK 
(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3) 

(tis. Kč) (tis. Kč) 

2018 4 824 4 824 4 824 4 824 

2019 5 573 5573 5 573 5 573 

2020 6 269 6269 6 269 6269 

2021 6 763 6 763 6763 6 763 

2022 6 638 6 638 6638 6638 

Celkem 30 067 30067 30067 30 067 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury: 

Jiné veřejné zdroje 
Neveřejné zdroje (rok) celkem Specifikace Specifikace 

(tis. Kč) 
celkem (tis. Kč) 

2018 o o o o 
2019 o o o o 
2020 o o o o 
2021 o o o o 
2022 o o o o 
Celkem o o 
Zdůvodnění změn: 

Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017. 



B.IV. Popis projektu 
Původní znění: 

5.2. Vedlejší výsledky projektu 

5.2.1. Vedlejší výsledky projektu druhu A a B dedikované výlučně projektu -druh A 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Řeč materiálu -webová prezentace 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku webová prezentace informující o 
studované problematice, průběhu a 
výsledcích výzkumu i o aktuálních 
událostech 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách Ol - Výzkum stavu řemesel, rešerše a 
prognóza 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2018 a dále průběžně 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 

restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Parketářstvi 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 02 - Parketářství 

předpokládaný rok uplatněni vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 

restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 

instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Truhlářstvi- ebenista, řezbářstvi 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokurnent mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 06 - Truhlářství, ebenista, řezbářství 

předpokládaný rok uplatněni vedlejšího výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 

sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 



písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Štafiřstvi 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 03 - Štafiřství 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Čalounictví 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 07 - Čalounictví 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označujicí druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Prýmkařství- tkalcovství-

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 08 - Prýmkařstvi - tkalcovství -

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 

restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvorné instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označujici druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Kamnářství 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 04 - Kamnářství 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2018 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 

restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvorné instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 



písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Vitrail 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 05- Vitrail 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvorné instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Stavební truhlářství 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 09 - Stavební truhlářství 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Odborná i laická veřejnost- restaurátoři, 

majitelé památek, sbírkotvorné 
instituce, památkové orgány i 
organizace, vzdělávací instituce a 

jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Stavební zámečnictví 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách I O- stavební zámečnictví 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2022 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Odborná i laická veřejnost- restaurátoři, 

majitelé památek, sbírkotvorné 
instituce, památkové orgány i 
organizace, vzdělávací instituce a 

jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Štukatérství a umělý mramor 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách ll - Štukatérství a umělý mramor 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvorné instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 



[ 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nové znění 

B.IV. Popis projektu 

5.2. Vedlejší výsledky projektu 

instituce a jejich studenti 

5.2.1. Vedlejší výsledky projektu druhu A a B dedikované výlučně projektu -druh A 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Řeč materiálu -webová prezentace 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku webová prezentace informující o 
studované problematice, průběhu a 
výsledcích výzkumu i o aktuálních 
událostech 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách O 1 - Výzkum stavu řemesel, rešerše a 
prognóza 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 20 18 a dále průběžně 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvorné instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Parketářství 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 02 - Parketářství 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvorné instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Truhlářství- ebenista, řezbářství 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 06- Truhlářství, ebenista, řezbářství 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvorné instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 



[ instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Štafiřstvi 
krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 

řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 03 - Štaflřství 

předpokládaný rok uplatněni vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 

restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Čalounictví 
krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 

řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 07 - Čalounictví 

předpokládaný rok uplatněni vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Prýmkařství- tkalcovství -

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 08 - Prýmkařství - tkalcovství -

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 

restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Kamnářství 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 04 - Kamnářství 

předpokládaný rok uplatněni vedlejšího výsledku 2018 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 

restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 



[ instituce a jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Vitrail 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 05- Vitrail 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 
restaurátoři, majitelé památek, 
sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

písmeno označujíc! druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Stavební truhlářství 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 09 - Stavební truhlářství 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2021 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Odborná i laická veřejnost - restaurátoři, 

majitelé památek, sbírkotvomé 
instituce, památkové orgány i 
organizace, vzdělávací instituce a 
jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Stavební zámečnictví 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokurnent mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách 10- stavební zámečnictví 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2022 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Odborná i laická veřejnost - restaurátoři, 

majitelé památek, sbírkotvomé 
instituce, památkové orgány i 
organizace, vzdělávací instituce a 
jejich studenti 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku A 

předpokládaný název vedlejšího výsledku Štukatérství a umělý mramor 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku Krátký videodokument mapující 
řemeslný postup 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách ll - Štukatérství a umělý mramor 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku Laická i odborná veřejnost sběratelé, 

restaurátoři , majitelé památek, 



písmeno označující druh vedlej§fbo výsledku 

předpokládaný název vedlej§íbo výsledku 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku 

vedlej§í výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlej§fbo výsledku 

B.IV. Popis projektu 
Původní znění: 

A 

sbírkotvomé instituce, památkové 
orgány i organizace, edukační 
instituce a jejich studenti 

Syntéza a závěrečná konference 

Krátký videodokument mapující 
průběžně vznikající syntetické 
poznatky 

12- Syntéza a závěrečná konference 

2020 

Laická i odborná veřejnost 

sběratelé, restaurátoři, majitelé 
památek, sbírkotvorné instituce, 
památkové orgány i organizace, 
edukační instituce a jejich 
studenti 

5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem: 

předpokládané výsledky projektu počet 

IDavnf výsledky 

F uzit- užitný vzor 

F prum - průmyslový vzor 

Gprot -prototyp 

Grunk - funkční vzorek 

N met - certifikovaná metodika 2 
Npam- památkový postup 

N map - specializovaná mapa s odborným obsahem 

P-patent 

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 

-český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 
základě platné licenční smlouvy 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo 
využívaný vlastníkem patentu 

R-software 

Zpolop - poloprovoz 
Ztech - ověřená technologie 

H 1eg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy závazných 

v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
E- uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI ll 9 



předpokládané výsledky projektu polet 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty ll 
B- odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 9 
C - kapitola v odborné knize 
D- článek ve sborníku (z konference) 10 
J - recenzovaný odborný článek 12 
M - uspořádáni konference 1 
W - uspořádáni workshopu 16 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nové znění 

5.3. Přehled hlavních a vedlejší výsledků projektu celkem: 
předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

F urJt - užitný vzor 

F prum - průmyslový vzor 

Gprot - prototyp 

GruDk - funkčni vzorek 

N met - certifikovaná metodika 2 
Npam- památkový postup 

N map - specializovaná mapa s odborným obsahem 

P-patent 

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 
-český nebo národni patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je využíván na 

základě platné licenční smlouvy 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný nebo 
využívaný vlastníkem patentu 

R-software 

Zpolop - poloprovoz 
Ztt.:b - ověřená technologie 

H 1ea - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
HDeleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativni povahy závazných 

v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
E- uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI II 9 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuálni tvorba, elektronické dokumenty 12 
B- odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 9 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 10 
J - recenzovaný odborný článek 12 
M - uspořádání konference 1 
W - uspořádáni workshopu 16 



B.IV. Popis projektu 
Původní znění: 

9. Etapy projektu - 2.etapa 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

I J- 2021, w- 2020, A- 2022, D- 2022 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nové znění 

B.IV. Popis projektu 
9. Etapy projektu- 2.etapa 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

I J- 2021, w- 2020, A- 2021, D- 2022 

Zdůvodnění změn: 

Změna reflektuje požadavek ze zasedání RMKPV ze vstupního hodnocení tohoto projektu. Byl 
přidán vedlejší výsledek typu A do části 5.2.1 (celkem 12 výsledků typu A), v části 5.3 pak 
opraven počet výsledků typu A na 12, tak aby byl soulad mezi oběma částmi. Opraven rok 
uplatnění vedlejšího výsledku typu A v části 9. Etapy pr6jektu (2.etapa), taky aby byl v souladu 
s tabulkou 5.2.2. 

Čl. IV. 

Přehled změn v přlloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu: 
• A- Osobní náklady- příjemce- Národní památkový ústav, pro roky řešení 2018-2022. 
• A - Osobní náklady -příjemce- Národní technické muzeum, pro roky řešení 2018 -2022 

Změny v položkách: 
• A I - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
• A5 - Povinné zákonné odvody 
• A6 FKSP 

Zdůvodnění změn: 
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017 

Čl. v. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022. 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 



Čl. VI .. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VII. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory. 

V Praze dne cP/.J. 2018 dne 2 f-03- Z018 

příjemce-koordinátor 

v dne 


